
1 

57569 

О внесении изменений в Устав 
муниципального унитарного 
предприятия «Теплоэнергети-
ка» Александровского муници-
пального округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Александровского муниципаль-
ного района от 03 июля 2019 г. 
№ 260 

В соответствии со статьями 113, 114 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами: от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации, Законом Пермского края от 27 мая 2019 г. № 395-ПК 

«Об образовании нового муниципального образования Александровский 

муниципальный округ Пермского края», статьями 5, 24 Устава 

Александровского муниципального округа Пермского края, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

унитарного предприятия «Теплоэнергетика» Александровского 

муниципального округа (далее – Устав), утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 03 июля 2019 г. 

№ 260: 

1.1. в пункте 1.6 слова «района» заменить словами «округа»; 

1.2. в пункте 1.6 после слов «ул. Ленина» добавить слово «зд.»; 

1.3. в пункте 1.7 слово «района» заменить словом «округа»; 

1.4. пункт 2.3 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«9) иные виды деятельности, не запрещенные законодательством РФ в 

соответствии с целями и предметами деятельности предприятия». 

  

  

 

27.02.2023 236 



2 

57569 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Уполномочить директора муниципального унитарного предприятия 

«Теплоэнергетика» Александровского муниципального округа Владимира 

Александровича Хомякова обеспечить государственную регистрацию 

изменений, внесенных в Устав. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 

Глава муниципального округа -  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


